









日本医療機能評価機構
認定病院
Tel.0977-67-1211
〒874-0031 別府市照波園町14番28号


	アクセス
	施設案内





Menu
	Home
	病院のご案内
	病院理念
	理事長挨拶
	病院概要
	施設案内
	1階
	3階
	4階・5階
	6階・7階
	院内庭園
	施設内温泉


	診療部門
	整形外科
	外科
	麻酔科
	内科
	消化器科
	呼吸器内科
	リウマチ科
	循環器科
	皮膚科
	リハビリテーション科
	放射線科
	摂食嚥下外来


	医療技術部門
	薬剤科
	診療放射線科
	臨床検査科
	栄養給食科
	臨床工学科


	看護部
	看護部の理念・方針
	看護部の概要
	教育体制


	リハビリテーション部門
	理学療法士
	作業療法士
	言語聴覚士
	臨床心理士
	音楽療法士
	物理療法
	訪問リハビリテーション
	通所リハビリテーション


	地域医療部門
	医療ソーシャルワーカー室
	地域医療連携室


	医療安全管理室



	患者様へのご案内
	外来のご案内
	入院のご案内
	診療部門
	整形外科
	外科
	麻酔科
	内科
	消化器科
	呼吸器内科
	リウマチ科
	循環器科
	皮膚科
	リハビリテーション科
	放射線科
	摂食嚥下外来


	外来担当医一覧
	病院CM・パンフレット



	在宅サービス（病院直轄）
	訪問リハビリテーション
	通所リハビリテーション



	人材募集（求人案内）
	求人案内
	看護師をめざす方へ
	ボランティア募集
	保育所～たけのこクラブ～



	リハビリテーション部門
	理学療法士
	作業療法士
	言語聴覚士
	臨床心理士
	音楽療法士
	物理療法
	訪問リハビリテーション
	通所リハビリテーション








お知らせ一覧





黒木記念病院（4階病棟）における新型コロナウイルス集団感染発生のお知らせ（2/21～）

2024.02.21

お知らせ


この度「黒木記念病院（4階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生しましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪発生場所≫
・4階病棟
≪対応≫
・隔離対象者の方のみ「面会中止」
※隔離部屋以外の面会は制限ありません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス集団感染発生のお知らせ（2/3～）

2024.02.05

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生しましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪発生場所≫
・5階病棟
≪対応≫
・隔離対象者の方のみ「面会中止」
※隔離部屋以外の面会は制限ありません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス集団感染終息のお知らせ

2024.01.09

お知らせ


この度「黒木記念病院4階病棟（回復期リハビリテーション病棟）」では一定の期間、新たな新型コロナウイルス感染者の発生はありませんでした。つきましては、当該病棟のコロナにおける制限を解除することとなりましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪4階病棟面会再開≫
・1月9日（火）～
　以上




おおいた県産の医療関連機器（離床センサー）を導入しました。

2023.12.25

お知らせ


黒木記念病院では、2023年8月に、「令和8年度おおいた産医療関連機器導入推進補助金」を利用し、トクソー技研株式会社製の離床センサー「ふむナールLWエア」7台、「サイドナールWエア」4台、「ツウカなール5Mエア」1台を導入しました。
詳しくは、「離床センサー導入のご紹介」をご覧ください。


導入実績[ 574KB PDF ]






黒木記念病院における新型コロナウイルス集団感染の発生のお知らせ（12/25～）

2023.12.27

お知らせ


この度「黒木記念病院（4階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生しましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪発生場所≫
・4階病棟
≪対応≫
・隔離対象者の方のみ「面会中止」
※隔離部屋以外の面会は制限ありません。
　以上




「OT・PT・ST（既卒）」求人募集のご案内

2023.12.08

求人・募集



既卒者「作業療法士、理学療法士、言語聴覚士」の求人を募集いたします。

試 験 日 ：随時行います
募集人数：各1名
条　 件 ：詳細はハローワーク求人票をご覧ください
受付方法：郵送または持込
応募書類：履歴書
選考方法：作業検査・面接
会　 場 ：黒木記念病院
お問合せ：黒木記念病院　総務課人事　橋本・豊嶋
　 リハビリテーション部　村井




面会規則の変更について（2023年11月1日～）

2023.10.23

お知らせ


新型コロナウイルス感染症への感染対策につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
この度、感染対策を継続しつつ、より患者さまやご家族の方などが面会しやすいよう面会規則の見直しを行いましたのでお知らせいたします。
面会をご希望されるご家族さまは、添付資料をご確認の上、面会条件・手順などをお守りいただきご面会いただきますようお願い申し上げます。

【面会規則の変更】
●開始時期：2023年11月1日（水）～
●面会時間帯：月～土　14:00～18:00
●面会時間：1日1回15分
●面会者　：中学生以上の方で1回2名まで
●面会場所：病室のみ
●受　付　：病棟スタッフステーションの面会簿に記入
※詳細は添付資料『黒木記念病院「面会規則の変更について」（2023.11.1～）』をご確認ください。

ご不明な点などは、お気軽に職員までお尋ねください。



黒木記念病院「面会規則の変更について」（2023.11.1～）[ 133KB PDF ]






黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第2報）

2023.09.05

お知らせ


この度「黒木記念病院（4階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
4階病棟
・9月05日（火）入院患者様3名
※9月2日からの合計、入院患者様7名　
≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第1報）

2023.09.04

お知らせ


この度「黒木記念病院（4階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
4階病棟
・9月02日（土）入院患者様2名
・9月04日（月）入院患者様2名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス感染終息のお知らせ（第2報）

2023.08.31

お知らせ


この度「黒木記念病院4階病棟及び5階病棟（回復期リハビリテーション病棟）」より8月25日以降、新たな新型コロナウイルス感染者の発生はありませんでした。つきましては、当該病棟のコロナにおける制限を解除することとなりましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪4階病棟・5階病棟面会再開≫
・8月31日（木）～
　以上




2024年度採用「新卒看護師・新卒介護士及び看護助手」選考試験のご案内

2023.08.30

求人・募集


下記内容にて2024年度採用「新卒看護師・新卒介護士及び看護助手」選考試験を実施いたします。

試 験 日 ：2023年09月30日（土）9：00～12：00
募集人数：看護師10名、介護士及び看護助手5名
条　件　：新卒・既卒
申込締切：2023年9月22日（金）※必着
受付方法：郵送または持込
応募書類：履歴書・卒業見込証明書（新卒）・成績証明書（新卒）
選考方法：作文・面接
会　場　：黒木記念病院
お問合せ：黒木記念病院　総務課人事（橋本・豊嶋）
　看護部（阿部）
詳細は 求人案内 をご覧ください。




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第1報）

2023.08.25

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」及び4階病棟「回復期リハビリ病棟」）より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
4階病棟
・8月25日（金）入院患者様1名
5階病棟
・8月25日（金）入院患者様1名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




2024年度採用「理学療法士・作業療法士・言語聴覚士」選考試験のご案内

2023.08.21

求人・募集


下記の内容にて2024年度採用「理学療法士・作業療法士・言語聴覚士」選考試験を実施いたします。

試験日　：2023年11月06日（月）9：00～12：00
募集人数：PT若干名、OT若干名、ST若干名
条　件　：新卒・既卒
申込締切：2023年10月31日（火）※必着
受付方法：郵送または持込
応募書類：履歴書・卒業見込証明書（新卒）・成績証明書（新卒）
選考方法：作文・作業検査・面接
会　場　：黒木記念病院
お問合せ：黒木記念病院　総務課人事　橋本・豊嶋
　リハビリテーション部　村井

詳細は 求人案内 をご覧ください。




「お盆休み」のご案内

2023.08.02

お知らせ


以下、お盆休みについてご案内申し上げます。

●外来診療
8月10日（木）通常診療
8月11日（金）救急体制（消化器外科）
8月12日（土）通常診療
8月13日（日）救急体制（整形外科・内科）
8月14日（月）救急体制（循環器内科）　※盆休み
8月15日（火）救急体制（内科）　※盆休み
8月16日（水）通常診療
●入院患者様への面会
8月14日（月）・15日（火）は休日体制のため面会はできませんのでご注意ください。

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。




黒木記念病院における新型コロナウイルス感染終息のお知らせ（第2報）

2023.07.03

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より6月22日以降、新たな新型コロナウイルス感染者の発生はありませんでした。つきましては、当該病棟のコロナにおける制限を解除することとなりましたのでお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪5階病棟面会再開≫
・7月3日（月）～
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第1報）

2023.06.22

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
・6月21日（水）職員2名
・6月22日（木）入院患者様1名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第5報）

2023.06.12

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
・6月11日（日）入院患者様1名、職員2名
※5月27日からの合計：入院患者様6名、職員5名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第4報）

2023.06.08

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
・6月08日（木）入院患者様1名
※5月27日からの合計：入院患者様5名、職員3名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第3報）

2023.06.05

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
・6月03日（土）職員1名
・6月05日（月）入院患者様1名、職員1名
※5月27日からの合計：入院患者様4名、職員3名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上




黒木記念病院における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第2報）

2023.06.02

お知らせ


この度「黒木記念病院（5階病棟「回復期リハビリ病棟」）」より新型コロナウイルス陽性者の発生が確認されましたので、以下の通り感染状況及び対応についてお知らせいたします。
　入院患者様・ご家族様・ご関係の皆さまには大変なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後とも感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　記
≪感染状況≫
・6月01日（木）入院患者様1名
・6月02日（金）入院患者様1名
※5月27日からの合計：入院患者様3名、職員1名
　≪対応≫
・病棟閉鎖
・面会の禁止　など
※その他病棟、外来等には制限ございません。
　以上



更に過去のお知らせ





	病院のご案内
	病院理念
	理事長挨拶
	病院概要
	1階
	3階
	4階・5階
	6階・7階
	院内庭園
	施設内温泉
	医療安全管理室
	地域活動


	診療部門
	整形外科
	外科
	麻酔科
	内科
	消化器科
	呼吸器内科
	リウマチ科
	循環器科
	皮膚科
	リハビリテーション科
	放射線科
	摂食嚥下外来


	
医療技術部門
	薬剤科
	診療放射線科
	臨床検査科
	栄養給食科
	臨床工学科


看護部
	看護部の理念・方針
	看護部の概要
	教育体制



	リハビリテーション部門
	理学療法士
	作業療法士
	言語聴覚士
	臨床心理士
	音楽療法士
	物理療法
	訪問リハビリテーション
	通所リハビリテーション


	
地域医療部門
	医療ソーシャルワーカー室
	地域医療連携室


人材募集（求人案内）
	求人案内
	看護師をめざす方へ
	ボランティア募集
	保育所



	患者様へのご案内
	外来のご案内
	入院のご案内
	患者相談室
	外来担当医一覧
	病院CM・パンフレット









〒874-0031 別府市照波園町14番28号



Tel.0977-67-1211
Fax.0977-66-6673




	受付
	8:30－11:30　13:00－16:30


	診療
	9:00－17:00


	休診
	日曜・祝祭日　8/14・15　12/31～1/3






	Home
	交通アクセス
	お問い合わせ
	個人情報保護方針
	Facebook
	黒木劇団ブログ


page top

© Kuroki memorial hospital.








